

Huta na targach

Oferta blach pancernych

ISD Huta Częstochowa w ubiegłym tygodniu po raz pierwszy w historii zaprezentowała swoje blachy podczas Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego w Kielcach.

MSPO w Kielcach to największe targi zbrojeniowe w Polsce. W tym roku odbyły się po raz dwudziesty piąty, trwały od 5 do 9 września, odwiedziło je 40 tysięcy osób, a swoje produkty prezentowało aż 618 firm z 27 krajów.

W ramach stoiska firmy Works 11 – przedstawiciela ISD Huty Częstochowa na rynku blach pancernych – Huta oferowała blachy HCM 500 Milar. Można było zobaczyć dokumenty, potwierdzające spełnienie normy MIL według standardów NATO i materiały promocyjne, a prze-

de wszystkim same blachy, które przeszły już badania balistyczne.

ISD Huta Częstochowa chce zainteresować swoimi produktami firmy sektora zbrojeniowego. Od kilku lat posiada certyfikaty niezbędne przy tzw. produkcji specjalnej, czyli na potrzeby przemysłu obronnego i prowadzi badania nad blachami pancernymi. Oprócz wystawianych w Kielcach blach HCM 500 Milar, Huta przygotowuje się do produkcji dwóch kolejnych gatunków, które można byłoby oferować „zbrojeniowce”. Są



Stoisko ISD Huty Częstochowa na XXV Międzynarodowym Salonie Przemysłu Obronnego w Kielcach.

szanse, że w przyszłości będzie to nowy segment rynku dla sprzedaży częstochowskich blach.

Udział w XXV Międzynarodowym Salonie Przemysłu Obronnego przynosi już pierwsze efekty. W ciągu kil-

ku dni po zakończeniu targów do Huty napłynęły zapytania od firm zainteresowanych jej produktami. N

PIKNIK HUTNICZY

Rozpoczęła się już dystrybucja zaproszeń na Piknik Hutniczy dla pracowników ISD Huty Częstochowa oraz agencji pracy tymczasowej, którzy zadeklarowali udział. Impreza odbędzie się 23 września w Hali Sportowej Częstochowa, ul. Żużłowa 4. Od godz. 15 organizatorzy przygotowali atrakcje dla dzieci i dorosłych oraz poczęstunek. Natomiast o godz. 18 zaplanowano koncert gwiazdy wieczoru, Tomasza Niecika.

Huta funduje ubezpieczenie pracownikom

Duże zainteresowanie opieką medyczną

Do 22 września pracownicy ISD Huty Częstochowa mogą podpisywać deklarację przystąpienia do ubezpieczenia Opieka Medyczna PZU. 35 zł miesięcznej składki opłaci im Huta.

Opieka Medyczna to dodatkowe ubezpieczenie, które kierownictwo ISD Huty Częstochowa wynagocjowało z PZU Życie. Każdy pracownik otrzymał ulotkę informacyjną oraz druki deklaracji. Wystarczy je podpisać i do przyszłego piątku dostarczyć osobiście lub przez przełożonego do Działu Personalnego Huty.

Huta opłaci 35 zł składki za pakiet Komfort, gwarantujący m.in. darmowe wizyty u lekarzy 25 specjalności bez skierowań w 1600 placówkach medycznych i bezpłatne wykonanie 162 rodzajów badań diagnostycznych.

Hutnicy mogą objąć ubezpieczeniem na preferencyjnych warunkach dzieci i małżonków, za których sami zapłacą składki. Istnieje też możliwość wykupienia pakietów Komfort Plus lub Optimum. Wówczas Huta również zapłaci 35 zł, a resztę pokryje pracownik (może też wykupić taki pakiet dla rodziny).

Pytania od hutników

Barbara Ostrowska z PZU Życie przez dwa dni dyżurowała przy telefonie i odpowiadała na pytania hutników o szczegóły ubezpieczenia. Oto zapis niektórych rozmów:

Czynowa oferta zastępuje jednocześnie ubezpieczenie grupowe, które opłacamy?

BARBARA OSTROWSKA: – Nie ma zależności pomiędzy grupowym ubezpieczeniem ochronnym a ofertą opieki medycznej. To dwa zupełnie różne programy. Ubezpieczenie grupowe, w którym składkę opłacają hutnicy dotyczy świadczeń związanych z ochroną życia, następstw wypadków, ciężkich chorób, zdarzeń losowych, urodzenia dzieci i zgonów bliskich. Natomiast pakiet Komfort umożliwia szybki i darmowy dostęp do placówek prywatnej służby zdrowia.

Moja córka jest zameldowana poza Częstochową. Czy mogę ją ubezpieczyć?

– Tak. Adres zameldowania nie ma znaczenia. Do dyspozycji ubezpieczonych jest 1600 placówek medycznych w całej Polsce. W przypadku dzieci warunkiem jest tylko, żeby nie miały więcej niż 25 lat.

Korzystam z takiego programu w zakładzie pracy męża, który płaci za mnie składki. Czy mogę ubezpieczyć się w Hucie i mieć składki opłacane przez pracodawcę?

– Oczywiście. Proszę sprawdzić, która oferta jest bardziej korzystna, gdzie jest szerszy zakres świadczeń, a przede wszystkim wziąć pod uwagę, że teraz płaci za panią mąż, a jeżeli wybierze pani pakiet Komfort to koszt składki pokryje w całości Huta.

Przeczytałem, że wybrany pakiet ubezpieczenia można zmienić w rocznicę. A czy członków rodziny też będą mogli dołączyć do ubezpieczenia dopiero za rok?

– Dołączyć małżonka, partnera lub dzieci można w każdej chwili. Natomiast zmienić zakres tylko w rocznicę rozpoczęcia programu, który w Hucie zaczyna się 1 listopada. Podkreślam, że rocznica liczona jest od tego terminu, a nie od daty przystąpienia do ubezpieczenia.

Czy do specjalisty muszę mieć skierowanie od lekarza pierwszego kontaktu?

– Skierowanie nie jest potrzebne. Opieka Medyczna PZU zapewnia dostęp do lekarzy specjalistów bez skie-

rowań i limitów. Skierowania potrzebujemy tylko na badania diagnostyczne, ponieważ umawiająca nas osoba na infolinii musi zweryfikować, czy określone badanie jest refundowane.

Czy będę mogła zrobić badania, mając skierowanie od lekarza, który nie przyjmuje w przychodni współpracującej z PZU?

– Skierowanie na badania diagnostyczne może być od dowolnego lekarza. Nie musi on współpracować z PZU. Dzwonimy na infolinię i umawiamy się na wykonanie badań w zakresie jaki obejmuje pakiet ubezpieczenia, do placówki, z którą mamy umowę lub wykonujemy badania we własnym zakresie i otrzymujemy zwrot kosztów zgodnie z zakresem, cennikiem i procedurą. Okazujemy się rachunkiem imiennym, kopią skierowania i dostarczamy je do PZU pocztą, elektronicznie, bądź osobiście w oddziale.

Czy trzeba zawsze dzwonić na infolinię, czy też można pójść bezpośrednio do jednej z placówek objętych programem i umówić się do konkretnego lekarza?

– Zawsze dzwoniemy na infolinię, podajemy nazwisko,

numer PESEL i umawiamy się na wizytę. Pakiet Komfort gwarantuje nam dostęp do lekarzy 25 specjalności w ciągu 5 dni roboczych. Jeżeli chcemy pójść do konkretnego lekarza, bo na przykład już korzystaliśmy z jego pomocy i mamy do niego zaufanie, to postępujemy tak samo, z tym, że prosimy na infolinii o wizytę u doktora - tu nazwisko, i też będziemy umówieni. Jednak w takim przypadku wizyta może być później niż w ciągu 5 dni, bo wybrany przez nas lekarz może akurat w tym czasie nie przyjmować pacjentów lub przebywać na urlopie.

W pakiecie jest darmowa wizyta u chirurga, a czy także darmowa operacja?

– Oferta nie obejmuje leczenia szpitalnego. Opieka Medyczna PZU gwarantuje dostęp do specjalisty i badań diagnostycznych. Być może podczas wizyty chirurg jest w stanie wykonać jakiś drob-

ny zabieg, ale na pewno nie poważną operację.

W pakiecie Komfort jest możliwość refundacji 20 procent kosztów leczenia u stomatologa. Mogę skorzystać z tego u swojego lekarza, czy tylko w przychodni wskazanej przez PZU?

– Oferta stomatologów dotyczy tylko placówek współpracujących z PZU. Są wymienione w dokumentach, które otrzymali hutnicy wraz z deklaracjami przystąpienia do ubezpieczenia.

Jestem emerytowanym hutnikiem. Czy mogę przystąpić do ubezpieczenia? Gotów jestem nawet sam w całości opłacać składki.

– Stroną w umowie opieki medycznej jest pracodawca, więc mogą z niej korzystać wyłącznie osoby pozostające w stosunku pracy z Huta. Niestety, nie ma możliwości indywidualnego pełnopłatnego skorzystania z tej oferty. N

Na szczegółowe pytania związane z ubezpieczeniem OPIEKA MEDYCZNA dla pracowników ISD Huty Częstochowa Barbara Ostrowska z PZU Życie będzie odpowiadała jeszcze podczas dyżuru w **poniedziałek, 18 września, w godz. 13-15** pod numerem tel. **34 323 86 13**.

Aktualności kulturalne

FESTIWAL RODZINY BACHÓW

Do niedzieli trwa VII Festiwal Muzyczny Rodziny Bachów. W piątek o godz. 19 w Filharmonii Częstochowskiej zaplanowano koncert „Jazz kontra Bach” w wykonaniu Jarek Kostka Quartet, w sobotę o godz. 21 na Placu Biegańskiego będzie multimedialne widowisko plenerowe, a koncertu finałowego „Barokowe emocje” będzie można wysłuchać w niedzielę o godz. 17 w Kościele Ewangelickim przy ul. Śląskiej.

SPEKTAKL W FILHARMONII

W niedzielę o godz. 16 na scenie Filharmonii Częstochowskiej im. Bronisława Hubermana będzie można zobaczyć spektakl muzyczny „Zdobyc, utrzymać, porzucić 2. Rozstania i powroty” Krzysztofa Jaślara, w którym występują: Katarzyna Zielińska/Monika Dryl, Katarzyna Żak, Olga Bończyk i Władysław Grzywina.

W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza na pierwszą w tym sezonie premierę. Przedstawienie muzyczne „Wesołe miasteczko” do tekstów Agnieszki Osieckiej w reżyserii Andre Hubnera-Ochodlo będzie można zobaczyć w piątek o godz. 19 (premiera nauczycielska), w sobotę o godz. 20 (za okazaniem kartonów 14. Nocy Kulturalnej) i podczas oficjalnej premiery w niedzielę o godz. 19. Premierze towarzyszyć będzie spotkanie z Agatą Passent, córką poetki, felietonistką i prezeską Fundacji Okularnicy oraz promocja czterech tomów „Dzienników” Agnieszki Osieckiej, które będą sprzedawane w atrakcyjnej cenie. Ponadto w środę o godz. 18 teatr zaprasza na „Sprzedawców gumek” Hanocha Levina, a od przyszłego piątku do 1 października na gościnne spektakle w ramach XI Przeglądu Przedstawień Istotnych „Przez dotyk”: „Humanka” z Teatru Polskiego w Bielsku-Białej (20.09, godz. 19), „Ku Klux Klan. W krainie miłości” z Teatru Nowego w Zabrzu (23.09, godz. 19), „Samobójca” z Teatru Nowego Proxima w Krakowie (24.09, godz. 19), koncert Piotra Machalicy „Mój ulubiony Młynarski” (27.09, godz. 19), „Miasto szklanych słoni” z częstochowskiego teatru (29.09, godz. 19), „Welcome Home Boys” Kinoteatru Mumio (30.09, godz. 18) i „Scenariusz dla trzech aktorów” z Andrzejem Grabowskim, Mikołajem Grabowskim i Janem Peszkiem (1.10, godz. 18). Natomiast z powod choroby aktora odwołano spektakl „Słoneczna linia” z Karoliną Gruszką i Borysem Szycem, planowany na 25 września.

KOLEŻANKA PAPIEŻA

Gościem kolejnego spotkania w cyklu „Z Janem Pawłem II ku przyszłości” w poniedziałek o godz. 18 w Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II, ul. Jagiellońska 67/71 będzie Halina Kwiatkowska, szkolna koleżanka Karola Wojtyły. Spotkaniu towarzyszyć będzie koncert. Wstęp wolny.

W KLUBIE „POLITECHNIK”

Iwan Komarenko wystąpi w sobotę o godz. 18 w Akademickim Centrum Kultury w Klubie „Politechnik”, Al. Armii Krajowej 23/25.

„KONIEC KRZYŻYSU”

Zespół Koniec Kryżysu zagra koncert „Wszystko płynie” w piątek o godz. 18.30 w Klubokawiarni Alternatywa 21, ul. Mielczarskiego 20.

ZASPIEWA HANNA BANASZAK

Stajnia „Biały Borek” w Biskupicach zaprasza 22 września o godz. 19 na koncert Hanny Banaszak. Szczegóły i rezerwacja miejsc: tel. 600 096 708 lub 603 930 703. Informacje: www.stajnia.civ.pl.

KONCERT W KONIECPOLU

W Kościele św. Trójcy w Koniecpolu w niedzielę o godz. 18 odbędzie się koncert ramach I Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej. Wystąpią: Tadeusz Barylski - organy, Katarzyna Jakóbczyk - sporan i Mariola Cierpiot - mezzosporan.

SPACER PO WRZOSOWEJ

W ramach Europejski Dni Dziedzictwa Elżbieta Gumuła z Oddziału Miejskiego PTTK poprowadzi w sobotę spacer „Częstochowa - Wrzosowa”. Zbiórka zainteresowanych o godz. 9 przy Konduktorowni, ul. Piłsudskiego, skąd odjedzie autobus nr 63 (bilety we własnym zakresie).

DNI DŁUGOSZOWSKIE W KŁOBUCKU

Od 17 do 24 września potrwać w Kłobucku XVI Dni Długoszowskie. W niedzielę o godz. 13.30 rozpocznie je festyn na terenie OSiR-u, gdzie m.in. o godz. 16 wstąpi XV Bieg Uliczny Szlakiem Jana Długosza „Wieniawa”. W poniedziałek o godz. 18 w restauracji Wenecka wystąpi Agata Ślasyk i Tomasz Kmiecik z Piwnicy pod Baranami. We wtorek w Miejskim Ośrodku Kultury o godz. 17 zostanie otwarta wystawa VI Międzynarodowego Pleneru Malarskiego „Uroki ziemi kłobuckiej”, a o godz. 18 zagra zespół „Raz Dwa Trzy”. W czwartek o godz. 10 w MOK-u zaplanowano sesję „Korona Długoszowska” z udziałem historyków z Krakowa, Lublina i Częstochowy.

OTWARCIE STADIONU W LUBLIŃCU

W sobotę odbędzie się impreza z okazji otwarcia Stadionu Miejskiego w Lublińcu. Oprócz zawodów sportowych od godz. 15.30 przewidziano także atrakcje kulturalne, m.in. występ Dziecięco-Młodzieżowego Zespołu Ludowego „Koderki”, Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej, program kabaretowy Mariana Makuli „Ślonsk, Nasz Ślonsk” (godz. 18.30), koncert Damiana Holeckiego (godz. 20) i zabawę z zespołem „Travers”.

W MIEJSKIEJ GALERII SZTUKI

Wernisaż wystawy Jarosława Modzelewskiego pod tytułem „Gdzie ja jestem?” odbędzie się w piątek o godz. 18 w Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64. Natomiast w czwartek o godz. 18 zostanie tam otwarta wystawa malarstwa „Do odcięcia. Cięcia, beton, czerń”, której autorem jest Piotr Siudeja. W MGS można też oglądać wystawę malarstwa, grafiki i rysunku Waldemara J. Marszałka.

WYSTAWA MALARSTWA

Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a, zaprasza w piątek o godz. 17 na wernisaż wystawy malarstwa Cezarego Trzepizura.

PROMOCJA W „GAUDE MATER”

W Ośrodku Promocji Kultury „Gauze Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, w środę o godz. 17 odbędzie się promocja tomiku wierszy i opowiadań „Od wczoraj do jutra”, którego autorami są członkowie Klubu Literackiego „Metafora”.

ZDJĘCIA Z GRUZI

Klub Górski PTTK zaprasza na pokaz zdjęć Anny Bochenek „Gruzińskie wariacje” we wtorek o godz. 18 w sali USC przy ul. Focha 19/21.

ZAMKI I PAŁACE CZECH I BAWARII

Taki tytuł nosi pokaz zdjęć Teresy Radziewicz oraz Izy Adamiękiej, który będzie można zobaczyć w czwartek o godz. 18 w USC, ul. Focha 19/21.

GIELDA MUZYCZNA

Kolejna Gielda Muzyczna „Melomania”, odbędzie się w niedzielę o godz. 10 w Konduktorowni przy ul. Piłsudskiego 34/36.

ŚWIĘTO BAJKI

Od środy do przyszłej soboty trwał będzie Festiwal Bajki organizowany przez Bibliotekę Publiczną im. Wł. Biegańskiego (Al. NMP 22), a skierowany do miłośników literatury dla dzieci i młodzieży. Gościem specjalnym będzie prof. Joanna Papużyńska - poetka, autorka bajek i wierszy dla dzieci, a także wielu rozpraw dotyczących literatury dziecięcej. W środę zaplanowano także wykład Wiesławy Jędrzejczyk, redaktor naczelnej Wydawnictwa Literatura o literaturze dziecięcej, prezentację nowości wydawniczych i kiermasz książek tego wydawnictwa. Czwartek i piątek wypełnią spotkania dla dzieci z popularnymi pisarzami i ilustratorami: Barbarą Gawryluk, Barbarą Kosmowską, Katarzyną Ryruch, Agnieszką Urbańską i Marcinem Pałaszem, a warsztaty plastyczne poprowadzą: Natalia Talarek, Katarzyna Kołodziej i Małgorzata Flis. Spotkania będą w filiach bibliotecznych. Finał festiwalu odbędzie się w przyszłą sobotę w Parku im. Staszica, gdzie najmłodszy będą mogli wysłuchać bajek Barbary Gawryluk czytanych przez aktorów częstochowskiego Teatru im. Adama Mickiewicza oraz uczestniczyć w zabawach i konkursach.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w najbliższym tygodniu zaprasza na polsko-niemiecko-litewski dokument historyczny „Habiti i broja” w reżyserii Pawła Pitery o dziejach Zakonu Krzyżackiego, duńsko-francusko-niemiecko-szwedzki film „The Square”, nagrodzony w tym roku Złotą Palmą w Cannes, i amerykańsko-brytyjski melodramat „Tulipanowa gorączka”. Ponadto w ramach 14. Nocy Kulturalnej w sobotę od godz. 20.30 OKF zaprasza na Maraton Filmowy z Davidem Lynchem. Na początek pokazane zostaną filmy krótkometrażowe słynnego amerykańskiego reżysera: „Sześciu mężczyzn, którym robi się niedobrze” (1966), „Alfabet” (1968), „Kaleka” (1974) i „Lumiere” (1995), a następnie filmy fabularne: „Głowa do wycierania” (1977), „Twin Peaks: Ogniu krocza za mną” (1992) i „Zagubiona autostrada” (1997) - wstęp za okazaniem kartonu na Noc Kulturalną. Natomiast w niedzielę o godz. 18.30 będzie można zobaczyć spektakl „Opętanie” z londyńskiego National Theatre z Judem Law w roli głównej.

W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi nowy polski film familijny „Tarapaty” w reżyserii Marty Karwowskiej, duńsko-francusko-niemiecko-szwedzki „The Square”, amerykański film sensacyjny „American Assassin” i amerykańsko-brytyjski dramat „Powiernik królowej”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można poza tym oglądać filmy: „Annabelle: Narodziny zła”, „Barry Seal: Król przemytu”, „Bodyguard Zawodowiec”, „Dunkierka”, „Marsz Pingwinów 2: Przygoda na końcu świata”, „Na pokuszenie”, „Na układy nie ma rady”, „Podwójny kochanek”, „Renegaci”, „To”, „Tulipanowa gorączka”, „Valerian i Miasto Tysiąca Planet” oraz „Volta”. Dla młodszych widzów przeznaczone są: „Gang Wiewióra 2”, „Gru, Dru i Minionki 3”, „Kapitan Majtas: Pierwszy wielki film”, „Moje wakacje z Rudym”, „O czym szumi las” i „Super Spark: Gwiezdna Misja”.

JURASKI JARMARK STAROCI

W sobotę, 16 września, w godz. 6-16 na Rynku Wieluńskim z udziałem kolekcjonerów odbędzie się kolejny Jurajski Jarmark Staroci.

HUTA PROPONUJE PRACĘ

W ODDZIALE PREFABRYKACJI

Rynek wymaga od ISD Huty Częstochowa zwiększenia wydajności przy produkcji konstrukcji zbiornikowych. Obecnie praca ta wykonywana jest w systemie dwuzmianowym od poniedziałku do piątku. W celu zabezpieczenia potrzeb rynkowych przy aktualnym parku maszynowym konieczne jest uruchomienie pracy na trzeciej zmianie, a to wymaga zatrudnienia i przeszkolenia nowych pracowników w Oddziale Prefabrykacji na stanowiskach:

- operatorów walcarki;
- operatorów urządzeń skrawających - traserów;

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt:

Dział Personalny ISD Huty Częstochowa

tel. 34 323 77 96.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM działkę 2740 m² w Broniszewie Starym pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, zabudowa zagrodowa w gospodarstwie rolnym, hodowlana lub ogrodowa, z funkcją agroturystyki, zabudowy rekreacyjnej, pensjonatowej. Uprawy polowe, sadownicze lub szklarniowe. Na działce dom wolnostojący (do remontu) o powierzchni 40 m² z pokojem, kuchnią, łazienką i gankiem. Doprowadzone media prąd i woda. Dwa budynki gospodarcze. Jeden może służyć jako garaż lub warsztat (doprowadzona tzw. siła), drugi jako magazyn lub dodatkowe pomieszczenie mieszkalne. Bardzo atrakcyjna cena 93 tys. zł. Wiadomość: tel. 661 117 931.

SPRZEDAM dwupokojowe mieszkanie 48 m² na Tysiącleciu, IV piętro w wieżowcu, okna PCV południe-zachód, balkon. Kuchnia z meblami na wymiar i sprzętem AGD. Duży salon po remoncie. Sypialnia z wyjściem na balkon. Łazienka w glazurze z wanną. Przedpokój z szafą. Na podłogach panele i płytki. W cenie całe wyposażenie. Blisko uczelnia, sklepy, szkoła, komunikacja miejska. Cena: 149 tys. zł. Wiadomość: tel. 661 117 931.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

SPRZEDAM Peugeot 1007 poj.1,4, rocznik 2007, koloru żółtego, przebieg 67000 km, bezwypadkowy, krajowy, elektrycznie rozsuwane drzwi, wymieniony rozrząd, tarcze i klocki hamulcowe, nowe opony zimowe i letnie. Cena: 12 000 zł. Wiadomość: tel. 604 141 428.

SPRZEDAM Opla Astrę, rocznik 2000, instalacja gazowa, stan dobry. Cena: 2100 zł. Wiadomość: tel. 600 140 905.

PILNIE SPRZEDAM nowego Peugeota 2008 – kolor czerwony rubin, rok produkcji 2016. Wiadomość: tel. 604 401 284.

SPRZEDAM Opla Astrę 1,2, rocznik 1998, przebieg 187 tys. km, garażowany, stan dobry, cena: 2800 zł. Wiadomość: tel. 608 018 281 (po godz. 19).

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

OPIEKA nad osobami starszymi. Wiadomość: tel. 667 550 971.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna **20 września** w godz. 9-16. Natomiast 27 września kasa będzie zamknięta.

Stalownia ISD Huty Częstochowa

posiada do sprzedania miesięcznie około 3 ton

drewna opałowego

(z opakowań dostarczanych materiałów - palet)

w cenie brutto 75,60 zł za tonę.

Transport i załadunek we własnym zakresie.

W sprawie uzgodnień dotyczących ww. drewna opałowego kontakt w godz. 6-14 od poniedziałku do piątku:

Andrzej Trojak, tel. 34 323 75 60.

W sprawie zasad sprzedaży kontakt w godz. 7-14 od poniedziałku do piątku: **Dział Handlowy** (budynek przy bramie wjazdowej na teren WBG), tel. 34 323 84 51.

Aleja Pokoju 10.

Pełen zakres usług, umowa z NFZ.

Dla pracowników Huty i ich rodzin - rabat.

Tel. 34 317 08 93

Z soboty na niedzielę

14. Noc Kulturalna w Częstochowie

Kilkadziesiąt wydarzeń: koncertów, wystaw, przedstawień teatralnych, seansów filmowych, widowisk plenerowych, gier terenowych, konkursów i spotkań z ciekawymi ludźmi jest w programie 14. Nocy Kulturalnej, która potrwa od godz. 17.46 w sobotę aż do niedzielnego śniadania na Placu Biegańskiego.

PROGRAM NOCY KULTURALNEJ

17:46 Uroczyste rozpoczęcie 14. Nocy Kulturalnej. Występ Orkiestry Dętej OSP Ostrowy nad Okszą wraz z grupą mażorettek Viva ze Strzelec Wielkich na Placu Biegańskiego

18:00 Udostępnienie wystawy fotografii "Tribute to Tamara", Restauracja Pecorino, Stary Rynek 22

18:00-01:00 Nocne zwiedzanie wystaw, Sala Poplenerowa, Miejska Galeria Sztuki, Al. NMP 64

18:00-02:00 "Energia Jednostki" - wystawa malarstwa i grafiki Anny Tarnowskiej, Cafe Belg, Al. NMP 32

18:00-07:00 Szafa pełna kultury na Placu Biegańskiego

18:00 Spektakl Teatru "Oczami Brata", Sala konferencyjna Fundacji EuroHelp, ul. Przemysłowa 9

18:00 Koncert Dominiki Bąblewskiej, Restauracja Pecorino, Stary Rynek 22

18:00 "I Ty możesz zostać pizzermanem! - kulinarna zabawa dla dzieci", Pub Szufflada, al. Kościuszki 18

18:00 Magiczne Rodzinne Show Krystiana Bącznińskiego, Dwa Koty Cafe, Al. NMP 43

18:00 Pokaz astronomiczny "Dwa szkiełka", Planetarium Zakładu Dydaktyki Fizyki i Astronomii Instytutu Fizyki AJD, ul. Armii Krajowej 13/15

18:00 Wykład prof. Marcelego Antoniewicza "Geneza i dzieje polskich symboli narodowych", Sala Reprezentacyjna Muzeum Częstochowskiego, Ratusz, Al. NMP 45

18:00 Toastmasters Częstochowa zaprasza na spotkanie pt. "Czas na anegdotę", Restauracja Benedykt, ul. Szymanowskiego 1

18:00-20:00 "Naszymi obrazami - Plastik prezentuje", Zespół Szkół Plastycznych im. Jacka Malczewskiego, ul. Pułaskiego 15

18:00 "Mama Mu czyta" spotkanie z Jujją Wieslander, szwedzką autorką książek dla dzieci, Biblioteka Publiczna, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, Al. Kościuszki nr 4

18:00-21:00 Live cooking Boulangerie, ul. Śląska 3/5

18:00-24:00 Zwiedzanie Obiektów Muzeum Częstochowskiego (w całym mieście)

18:15 Koncert zespołu Magdalena Michalak Trio, Ośrodek Promocji Kultury "Gaude Mater", ul. Dąbrowskiego 1

18:15-21:15 ARCHI-tekturki z Pracownią ZetPeTe, tarasy Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64

18:30 Capoeira Show na placu przed Miejską Galerią Sztuki, Al. NMP 64

18:30 Spektakl "Ranczo", IV LO im. H. Sienkiewicza, Al. NMP 56

18:30 Wernisaż wystawy Janusza Rafała Głowackiego "Bezsenność przestrzeni", Galeria Dobrej Sztuki, Al. NMP 47

18:30-20:30 "Na tropie zapomnianych bajek" - warsztaty dla dzieci, Księgarnia Między Kartkami, Al. NMP 28 lok. 2

19:00-01:00 VR - ART sztuka wirtualnej rzeczywistości, Galeria Antresola, Miejska Galeria Sztuki, Al. NMP 64

19:00 Senior Tour zaprasza na warsztaty fotograficzne, Urząd Stanu Cywilnego, Sala Błękitna, ul. Focha 19/21

19:00 Street Jam w wykonaniu uczniów CNT Snake Dance, Al. NMP 37

19:00 Literackie spotkanie z Wojciechem Miłoszowskim, Odwach, Al. NMP 45 a

19:00 Wernisaż wystawy fotografii Jarosława Dumańskiego i grafiki/karykatury Wojciecha Króla, Dwa Koty Cafe, Al. NMP 43

19:00 Pokaz astronomiczny - "Cuda Wszechświata", Planetarium Zakładu Dydaktyki Fizyki i Astronomii Instytutu Fizyki AJD, ul. Armii Krajowej 13/15

19:00 "I Ty możesz zostać piwowarem", Pub Szufflada, al. Kościuszki 18

19:00-21:30 Stowarzyszenie Polsko-Włoskie Due Terre zaprasza na wieczór "Italia in Festa 2.0", Kamieniczka.eu, ul. Targowa 1

19:30 "Wykreowane" - mała forma teatralna, sala widowiskowa I LO im. J. Słowackiego, al. Kościuszki 8

19:30 Koncert Roksany Będkowskiej, Restauracja Pecorino, Stary Rynek 22

19:30 Koncert zespołu SKL BLUES, Jazz Club Five O`Clock, ul. Wilsona 16

19:30 Gra miejska - "Kryminalna Noc Kulturalna", start pod Odwachem

19:30 Częstochowa tańczy z kapelą Rynianie, Konduktorownia, ul. Piłsudskiego 34/36

20:00 Koncert zespołu Sąsiedzi, Ośrodek Promocji Kultury "Gaude Mater", ul. Dąbrowskiego 1

20:00 Koncert zespołu LOR, Regionalny Ośrodek Kultury, ul. Ogińskiego 13a

20:00-21:00 Krótkie Formy komediowe w wykonaniu Teatru Improwizacji "To Mało Powiedziane", IV LO im. H. Sienkiewicza, Al. NMP 56

20:00 "Oskarżam o to, że..." - inscenizacje rozpraw sądowych, Sala Reprezentacyjna Muzeum Częstochowskiego, Ratusz, Al. NMP 45

20:00 Koncert zespołu Romet Ogar 200, Pub Szufflada, al. Kościuszki 18

20:00 Koncert zespołu Kroki, Namiot na Placu Biegańskiego

20:00 Koncert zespołu Nihil Novi, Pewex Bistro, ul. Kilińskiego 11

20:00 "Odstony różne" spektakl Grupy pod Wiszącym Kotem, sala konferencyjna Fundacji EuroHelp, ul. Przemysłowa 9

20:00 Wernisaż wystawy fotografii Mateusza Zakłady "Niedostrzegalne mikroświaty", Galeria Zwiastun, Miejska Galeria Sztuki, Al. NMP 64

20:00-21:00 Darcie pierza, parking przy Konduktorowni, ul. Piłsudskiego 34/36

20:00 Wernisaż wystawy fotografii Emilii Krakowskiej "...aż po mrok", micro-KLIMAT, Al. NMP 29

20:00 Przedpremierowy pokaz spektaklu muzycznego "Wesołe miasteczko" Agnieszki Osieckiej, Teatr im. Adama Mickiewicza, ul. Kilińskiego 15

20:00 "Postępujący zanik mięśni" - spektakl teatralny, Cafe 29, Al. NMP 29

20:00 Set Dj'ski - DJ Slim, Szafa Gra al. NMP 37

20:30-03:15 Maraton filmowy z Davidem Lynchem, Kino OKF Iluzja, Al. NMP 64

20:30 "Małpie opowieści" wystawa grafik i pastelii połączona z opowiadaniem bajek o zwierzętach, Green Monkey Cafe, Al. NMP 57

20:30 Koncert muzyki żydowskiej "Szalom", Iwona Karcz (śpiew) i Jakub Palacz (akompaniament), Muzeum Żydów Częstochowian, ul. Katedralna 8

20:30 "Rockowy Wieczór z U2 i Stingiem" - koncert Black Pearls, Piwiarnia, ul. Kopernika 16/18

20:30 Koncert Roberta Mateuszka, Klubokawiarnia Alternatywa 21, ul. Mielczarskiego 20

20:30 Koncert zespołu Mad Moosie, Dwa Koty Cafe, Al. NMP 43

21:00 Koncert Gypsy and the Acid Queen, Lomobar, al. Wolności 2/4

21:00 Koncert zespołu Elipsa, Pub Lucky Saloon, ul. Wały Dwernickiego 11/40, lok. 43

21:00 Koncert Marii Maślanki, Restauracja Pecorino, Stary Rynek 22

21:00 Teatr NEMNO "Cyrk Hrynek" - spektakl teatru marionetek, Miejska Galeria Sztuki, Al. NMP 64

21:00 Koncert zespołu The Bers, Pewex Bistro, ul. Kilińskiego 11

21:00 Wydarzenie towarzyszące Nocy Kulturalnej - LASER SHOW! Plenerowe widowisko multimedialne - VII Festiwal Muzyczne Rodziny Bachów, pl. Biegańskiego

21:00 I tura gry Tajemnicze Domostwo, Księgarnia Między Kartkami, Al. NMP 28

21:00 Koncert Haberkó Jack, Klub Rura, Al. NMP 38

21:00 Turniej Wiedzy o Częstochowie, prowadzenie dr Juliusz Sętowski, Cukiernia A.Bliike, Al. NMP 47

21:30 Koncert zespołu Wild Books, Klub Muzyczna Meta, ul. Jasnogórska 13

21:30 Koncert ALAHIT, Cafe 29, Al. NMP 29

22:00-00:00 Teatr NEMNO - warsztaty animacji lalek, prowadzenie: Henryk Hryniewiecki, Miejska Galeria Sztuki, Al. NMP 64

22:00 Nawiedzona Biblioteka - nocne poszukiwanie duchów z Marcinem Pałaszem, Biblioteka Publiczna im. dr. W. Biegańskiego, Al. NMP 22

22:00 Komiks "42-200" - co by było gdyby...?, Pub Dekadencja, ul. Nowowiejskiego 10

22:00 Hip Hop Alternatywnie - koncert zespołu TRIP, Słodko Gorzki Dom Kawiarniano-Barowy, Al. NMP 64/78

22:00-01:00 Pracownia Sztuk Wszelakich zaprasza - "Wszystko rysujemy nocą!", Klubokawiarnia Pestka, Al. NMP 37, lok. 17

22:00 Silent Disco by Night vol. 2, namiot na placu Biegańskiego

22:00 Koncert Jaźń, Sala konferencyjna Fundacji EuroHelp, ul. Przemysłowa 9

22:00 Koncert zespołu Romantic Fellas, Scena TFP, Al. NMP 2

22:00 Koncert zespołu Lewe Łokcie, Pub Szufflada, al. Kościuszki 18

22:00 Kuba... podróż w nieznanie. Wystawa w ramach cyklu Pasje Częstochowian. Spotkanie z autorem fotografii Januszem Jadczykiem, Ratusz, Al. NMP 45

22:00 Boylesque&Burlesque Show, Ośrodek Promocji Kultury "Gaude Mater", ul. Dąbrowskiego 1

22:00 "Opowieści 1000 i 1 nocy", Piwiarnia, Al. NMP 31

22:30 II tura gry Tajemnicze Domostwo, Księgarnia Między Kartkami, Al. NMP 28

22:30 Koncert zespołu Maciej Świąty Jankowski i przyjaciele, Piwiarnia, ul. Kopernika 16/18

22:30 Koncert zespołu Snowblind, Pub Lucky Saloon, ul. Wały Dwernickiego 11/40 lok. 43

23:00 Koncert Marty Bijan, Dwa Koty Cafe, al. NMP 43

23:00 Koncert We draw A, Klub Rura, Al. NMP 38

23:00 Koncert Wombat, Klubokawiarnia Alternatywa 21, ul. Mielczarskiego 20

23:00-01:00 "Gwiazdy na niebie" - wspólne oglądanie nieba przez lunety na Placu Biegańskiego

23:30 Koncert duetu Kinior & Jackson, Klub Muzyczna Meta, ul. Jasnogórska 13

23:30 Set Dj'ski - DJ Czill, Scena TFP, Al. NMP 2

00:00 Koncert duetu Hania Stefaniak & Piotr Wit, Skrzynka, ul. Dąbrowskiego 1

00:00 Koncert Bass Astral x Igo, Klub Rura, Al. NMP 38

00:00 Koncert zespołu Karma Trio, Cafe Belg, Al. NMP 32

00:00 Koncert zespołu Doom Wings, Pub Lucky Saloon, ul. Wały Dwernickiego 11/40 lok. 43

00:00 III tura gry Tajemnicze Domostwo, Księgarnia Między Kartkami, Al. NMP 28

00:30 Koncert zespołu Cochise, Pub Sportowy Stacherczak, al. Kościuszki 1

00:30 Kłasyka polskiego kina: seans filmu "Przypadek" Krzysztofa Kieślowskiego, Klubokawiarnia Alternatywa 21, Mielczarskiego 20

01:00 Koncert zespołu Niechęć, Jazz Club Five O`Clock, ul. Wilsona 16

01:00 Koncert Biernacki, Klub Rura, Al. NMP 38

01:30 Koncert zespołu Hurragun, Scena TFP, Al. NMP 2

01:30 Taperka do filmu "Nosferatu - symfonia grozy" w wykonaniu Cypriana Baszyńskiego i Bartłomieja Prucnała, Ośrodek Promocji Kultury "Gaude Mater", ul. Dąbrowskiego 1

02:00-03:00 "Marta Frej w ukryciu" - Memogra (wydarzenie w wielu miejscach na terenie miasta)

03:00 Koncert Alhemix, Klub Rura, Al. NMP 38

03:00 Noc gier, Ośrodek Promocji Kultury "Gaude Mater", ul. Dąbrowskiego 1

04:00 Koncert Jakob Kalander, Klub Rura, Al. NMP 38

06:00-07:00 Śniadanie Kulturalne na Placu Biegańskiego

Wstęp na wszystkie wydarzenia za okazaniem karnetu w cenie 15 zł (do nabycia w wielu klubach oraz instytucjach kultury w całym mieście). Całkowity dochód ze sprzedaży karnetów zostanie przeznaczony na dofinansowanie przyszłorocznej Nocy Kulturalnej. Szczegółowe informacje o imprezach dostępne na stronie: www.noc.czestochowa.pl

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu

Podróżowanie przyjazne dla środowiska

Rodzinny bieg, piknik, wycieczka rowerowa wiele innych atrakcji przygotowano w Częstochowie w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, który rozpocznie się w niedzielę, 17 września.

Głównym celem ETZT jest promowanie transportu przyjaznego dla mieszkańców, zachęcanie ich do łączenia

dostępnych środków transportu, jednocześnie oszczędzając pieniądze, poprawiając kondycję i pozytywnie wpływając na środowisko. Akcja ma promować jazdę na rowerze, chodzenie, bieganie, korzystanie z tramwajów, autobusów, pociągów.

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu trwa do 22 września. Częstochowskie organizacje pozarządowe

we i instytucje przygotowały wiele ciekawych wydarzeń.

W niedzielę o godz. 11 obok amfiteatru przy Promenadzie Niemena klub Zabiegani Częstochowa organizuje IV Bieg Rodzinny. Tam też od godz. 14 odbywał się będzie Rodzinny Piknik Rowerowy z atrakcjami dla dzieci i dorosłych. Stowarzyszenie Częstochowa 2020 i Fundacja Rowerowa Jura zapraszają

natomiast na wycieczkę rowerową do Olsztyna. Zbiórka o godz. 11 pod centrum Scout przy ul. Drogowców 12.

W poniedziałek wszyscy, którzy pokażą bilet MPK z datą 18 września będą mogli o godz. 18 w OKF „Iluzja”, Al. NMP 64, za darmo wejść na seans filmu „The Square”.

We wtorek o godz. 11 przy Łasku Aniołowskim od strony Promenady Niemena rozpo-

cznie się marsz Nordic Walking, który zakończy wspólne grillowanie zorganizowane przez Częstochowskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Peresada”.

W czwartek o godz. 10.35 Fundacja „Adullam” i Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych przy ul. Targowej 29 zapraszają wszystkich zainteresowanych na Zrównoważoną Lekcję WF-u.

Natomiast w przyszły piątek, 22 września, w Częstochowie zaplanowano Dzień Bez Samochodu. Będzie można podróżować komunikacją miejską za darmo po okazaniu dowodu rejestracyjnego.

Szczegółowy program Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu w Częstochowie są dostępne m.in. na stronie internetowej www.czestochowa.pl

Sport

Piłka nożna kobiet

Gol wygrywa!

Pilkarki ISD AJD Gol Częstochowa aż 8:1 pokonały ULKS Bogdańczowice w kolejnym meczu ligowym.

Częstochowianki występują w grupie południowej I ligi kobiet. Przed sezonem do drużyny dołączyło kilka nowych zawodniczek: Oliwia Błach, Izabela Chwastek, Paulina Drapacz, Barbara Janus, Weronika Kaczmarek, Justyna Korcz, Dominika Zroślak i Katarzyna Styczycz. Trenerem Gola jest Szymon Młynek, a opiekunem drużyny od lat pozostaje Włodzimierz Seifryd, na co dzień przewodniczący MZZ Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Hucie Częstochowa.

Gol sobotni pojedynek z ULKS Bogdańczowice rozegrał wyjątkowo w Kościelcu, ponieważ jego termin kolidował ze spotkaniem piłkarzy Rakowa na stadionie przy ul. Limanowskiego. Częstochowianki zdecydowanie przeważały i już po czterech minutach prowadziły 2:0. Co

prawda w 18 min. rywalki zdobyły kontaktową bramkę, ale jeszcze przed przerwą Gol podwyższył na 3:1. Po zmianie stron już tylko one zdobywały bramki. Piłkarki ULKS-u, które kończyły mecz w dziesiątkę, mogły przegrać jeszcze wyżej.

Gol wystąpił w składzie: K. Ciupa – Miniak (46 min. Chwastek), Klyta (85 min. Błach), Knejska (75 min. Kaczmarek), Wodarz, Woszczyńska (86 min. Sroślak), Uchnast, Kalarus, Pajak, Wójcik, J. Ciupa (65 min. Janus).

Bramki dla Gola zdobyły: Pajak w 2 i 59 min., Klyta – 30 i 84 min., J. Ciupa – 4 min., Woszczyńska – 57 min., Janus – 75 min. i Kalarus – 86 min.

Po trzech kolejkach częstochowianki zajmują siódme miejsce w tabeli. Wysokie zwycięstwo daje podstawy do optymizmu przed kolejnymi spotkaniami. Najbliższe Gol rozegra w przyszłą niedzielę, 24 września, o godz. 16 na stadionie Rakowa, z Sokołem Kolbuszowa Dolna. N

Piłka nożna

Oldboje Skry i Rakowa

Mecz drużyn oldbojów częstochowskiej Skry i Rakowa zaplanowano w sobotę o godz. 16 na stadionie przy ul. Loretańskiej 20.

Organizatorzy zapowiadają, że w barwach Rakowa wystąpią m.in. Janusz Bodzioch, Władysław Kłak, Krzysztof Kołaczyk, Jacek Krzynówek i Robert Załęski, natomiast Skrę mają reprezentować m.in. Leszek Zachara, Jerzy Miedziński, Tomasz Łuszcz i Piotr Kasztelan.

Spotkanie, zapowiadane jako Mecz Przyjaciół, to element obchodów 90-lecia KS Skra Częstochowa, a poprzedzi je piłkarski Turniej Młodych Talentów, zaplanowany od godz. 13.30. Weźmie w nim udział młodzież trenująca w klubach Skra, Raków, Stradom, Victoria, Orlik Blachownia oraz Jurajskie Wilki.

Poza znanymi przed laty piłkarzami, gościem imprezy ma być, pochodzący z Częstochowy, komentator sportowy Andrzej Zydorowicz. N

Boks

Turniej w Hali Polonia

W sobotę i niedzielę odbędzie się XXI Międzynarodowy Turniej Bokserski im. Wincentego Szyńskiego i Mariana Chudego.

Organizatorem imprezy w Hali Polonia przy ul. Deka-

brystów jest Klub Sportowy Start Częstochowa.

Uroczyste otwarcie turnieju zaplanowano w sobotę o godz. 16.30. Natomiast walki finałowe rozpoczną się w niedzielę o godz. 10. Dla widzów wstęp bezpłatny. N

Bieg przełajowy

City Cross Częstochowa

W sobotę odbędzie się piąta edycja miejskiego biegu przełajowego City Cross Częstochowa.

W biegu głównym o godz. 16, na trasie liczącej około 7 km na uczestników będą

czekały sztuczne przeszkody w postaci stert opon, wraków samochodów i schodów. Zawodnicy pobiegą wzdłuż korony stadionu żużlowego, we wnętrzu Hali Sportowej Częstochowa i przez miejski autobus. N

Piłka nożna

Ta ostatnia minuta...

Piłkarze Rakowa pozostają bez zwycięstwa na własnym boisku. W sobotę przegrali ze Stalą Mielec 1-2 (0-1), a obie bramki goście zdobyli z rzutów wolnych. Teraz częstochowiann czeka wyjazdowy pojedynek z Chrobrym Głogów.

Na mecz ze Stalą do składu „czerwono-niebieskich” powrócili Rafał Figiel (pauzował za żółte kartki) i Łukasz Góra (leczył kontuzję) oraz Jose Embalo i Piotr Malinowski (wchodzili na boisko jako rezerwowi). W kadrze meczowej nie zmieścili się tym razem Igor Sapała i Paweł Pielceluk, a po raz pierwszy znalazł się w niej Karol Mondek. Rola rezerwowego przypadła też Jakubowi Łabojce, któremu po występach w reprezentacji młodzieżowej trener Marek Papszun dał odpocząć.

Gole z rzutów wolnych

Pojedynek miał od początku bardzo wyrównany przebieg, a obie drużyny grały nadzwyczaj ostrożnie. Niemniej, już w 1 min. częstochowianie przeprowadzili szybki atak, ale dośrodkowanie Przemysława Oziębala przejęli rywale. W 12 min. Stal miała doskonałą okazję na objęcie prowadzenia, ale Łukasz Wroński, który był sam na sam z Mateuszem Lisem, z ostrego kąta strzelił nad poprzeczką. Z kolei uderzenia gości z dystansu były albo niecelne, albo blokowane. W 18 min. ładnym strzałem popisał się Krystian

Wójcik, ale Radosław Majecki nie dał się zaskoczyć. Podobnie było w 43 min., gdy strzelał Tomasz Wróbel. Stal miała szanse w 18 i 30 min., ale strzał Michała Janoty obronił Lis, a po „główce” Krzysztofa Kiercza piłka poszybowała ponad bramką.

Gdy wydawało się, że pierwsza połowa zakończy się bez goli, tuż przed polem karnym Andrzej Niewulis sfaulował Janotę. Do uderzenia z rzutu wolnego przystąpił Krystian Getinger, ale przeskoczył piłkę, zostawiając ją Mateuszowi Gancarczykowi, który strzałem ponad murem zaskoczył zasłoniętego Lisa.

Po przerwie Raków ruszył do ataku. W 46 min. Wróbel strzelał nad poprzeczką, a w 48 min. Embalo wywalczył rzut rożny, z którego dośrodkował Figiel, lecz Leandro ponownie wybił piłkę na róg. Tym razem Figiel wybrał inny wariant. Zrezygnował z dośrodkowania, a podał do blisko stojącego Wójcika, który rzekazał piłkę na pole karne, gdzie Tomasz Petrašek pewnym strzałem wyrównał.

Potem obie drużyny miały okazję do objęcia prowadzenia. W 51 i 57 min. Figiel i Em-

RAKÓW – STAL MIELEC 1-2 (0-1)	
RAKÓW:	Lis – Niewulis, Petrašek, Góra, Wójcik – Oziębala, Wróbel (od 79 min. Mondek), Figiel, Papikyan (od 72 min. Czerkas), Malinowski – Embalo (od 59 min. Łabojko).
„STAL”:	Majecki – Grodzicki, Kiercz, Leandro – Getinger – Gancarczyk (od 83 min. Swędrowski), Wroński (od 76 min. Lech), Marciniec, Janota, Cholewiak – Djermanović (od 66 min. Banaszewski).
Bramki:	Petrašek (49 min.) – dla Rakowa oraz Gancarczyk (45 min. - wolny) i Janota (90+3 min. - wolny) – dla Stali.
Żółte kartki:	Oziębala i Góra (Raków); Cholewiak i Grodzicki (Stal).
Sędziował:	Jacek Małyżek (Lublin). Widzów 2856.

balo zostali w ostatniej chwili zablokowani przez rywali, w 60 min. Oziębala główkował obok słupka, a w 67 min. Aghwan Papikyan strzelił tuż nad poprzeczką. Dodajmy, że w 55 min. piłka nawet wpadła do bramki gości, ale Embalo był na spalonym. Po przeciwnej stronie boiska w 54 i 82 min. po rzutach różnych groźnie główkował Kiercz (pierwszy strzał obronił Lis, a drugi był niecelny), w 69 min. Piotr Marciniec wymanewrował częstochowską defensywę, lecz strzelił za wysoko, a w 83 min. piłka po strzale Mateusza Cholewiaka z prawego skrzydła trafiła w słupek.

Arbiter doliczył do drugiej połowy trzy minuty i właśnie wtedy gospodarzom przytrafił się niepotrzebny faul przed własnym polem karnym. Tym razem egzekutorem rzutu wolnego był Janota, który uderzył w samo „okienko”, a Lis nie sięgnął piłki i Raków przegrywał 1-2. Częstochowianie zdążyli przeprowadzić jeszcze jedną akcję, ale rywale zablokowali Adama Czerkasa.

Transmisja z Głogowa

Po ośmiu kolejkach (przy dwóch meczach zaległych), liderem Nice 1. Ligi jest Miedź Legnica, która ma 15 punktów. Drugie i trzecie miejsce zajmują Odra Opole i Chrobry Głogów – po 17, czwarta jest Chojniczanka Chojnice – 15, a za nią plasują się DruTEX-Bytovia Bytów, Olimpia Grudziądz i Stal Mielec – po 13. Ośma jest Pogoń Siedlce – 11 punktów, a kolejne lokaty zajmują: Puszcza Niepołomice, Stomil Olsztyn i GKS Tychy – po 10, GKS Katowice i Górnik Łęczna – po 8 oraz Zagłębie Sosnowiec – 7. Raków, który ma 5 punktów, spadł na piątą pozycję, a za nim są Wigry Suwałki i Podbeskidzie Bielsko-Biała – po 5 punktów i Ruch Chorzów, który został ukarany odjęciem punktów i ma ich minus 2.

Dziewiątą kolejkę I ligi rozpoczną wyjazdowy pojedynek Rakowa z Chrobrym Głogów, który zostanie rozegrany w sobotę i będzie transmitowany przez Polsat Sport o godz. 14.45. (im)

Żużel

Zagar i Jonsson nadal we Włókniarzu

Matej Zagar i Andreas Jonsson uzgodnili już kontrakty z Włókniarzem Częstochowa na sezon 2018. Słoweniec wygrał w sobotę Grand Prix Niemiec.

Matej Zagar był najlepszy w zawodach na torze w Teterow. W finałowym biegu pokonał Martina Vaculika, Jasona Doyle'a i Chrisa Holdera. Po dziewięciu turniejach Grand Prix (z 12 zaplanowanych), reprezentant Włókniarza Vitroszlif CrossFit zajmuje dziewiąte miejsce w klasyfikacji Indywidualnych Mistrzostw Świata.

Jeszcze przed tym turniejem, Włókniarz oficjalnie poinformował, że ustalił warunki kontraktów z pierwszymi zawodnikami na sezon 2018. Są nimi właśnie Zagar i Szwed Andreas Jonsson. Umowy zostaną podpisane podczas okresu transferowego 1-15 listopada. Umowa z Zagrem nie jest niespodzianką,

ponieważ działacze Włókniarza podkreślali, że pozostanie w drużynie Słowenca, a także Rune Holty i Leona Madsena, to ich główny cel. Natomiast Jonsson ostatni sezon miał słaby, ale sam zwrócił się do klubu o danie mu szansy także w przyszłym roku i szefowie CKM-u wyrazili zgodę.

Czas na finał

Tymczasem w niedzielę poznaliśmy finalistów Drużynowych Mistrzostw Polski. Będą nimi Fogo Unia Leszno i Betard Sparta Wrocław.

W rewanżowym meczu półfinałowym leszczynianie zremisowali 45:45 w Zielonej Górze z Ekantor.pl Falubazem i awansowali dzięki wygranej na własnym torze 50:40. Natomiast Betard Sparta, która w pierwszym meczu wygrała 47:43 z Cash Broker Stalą, w rewanżu na gorzowskim torze także zdołała zremisować, choć na cztery biegi przed końcem pojedynku przegrywała

różnicą 12 punktów. Sparta jechała bez Maksyma Drabika, który na zawodach młodzieżowych zламаł obojczyk, ale być może wystąpi w finale.

Pierwszy mecz finałowy odbędzie się w niedzielę o godz. 19 w Lesznie. Tegosamego dnia o godz. 16.30 w pierwszym meczu o brązowy medal Cash Broker Stal będzie podejmowała Ekantor.pl Falubaz.

W niższych ligach

W Nice 1. Lidze pierwszy mecz finałowy odbył się już w ubiegłą niedzielę. Zdunek Wybrzeże Gdańsk wygrało z Grupą Azoty Unią Tarnów 40:32. Z powodu ulewy spotkanie przerwano i zaliczono wynik po 12 biegach. Rewanż w niedzielę o godz. 14.30 w Tarnowie.

Natomiast w 2. Lidze Żużlowej dopiero w piątek poznaliśmy drugiego finalistę. Rewanżowy półfinał Speer Car Motor Lublin – TŻ Ostrovia Ostrów Wielkopolski dwukrotnie przekładano ze wzglę-

du na pogodę. Za trzecim podejściem lublinianie wygrali 47:43, odrabiając straty z Ostrowa, gdzie ulegli 44:46. W niedzielę Speer Car Motor w pierwszym meczu finałowym wygrał u siebie w 50:40 z HAWA Startem Gniezno. Rewanż w Gnieźnie w najbliższą niedzielę o godz. 16.

Dyskwalifikacja Łaguty

We wtorek panel dyscypliny Polskiej Agencji Antydopingowej zdyskwalifikował na dwa lata Grigorija Łagutę (ROW Rybnik) za stosowanie niedozwolonych środków w meczu z Włókniarzem Vitroszlif CrossFit Częstochowa. Wyrok jest jeszcze nieprawomocny, ale daje możliwość ukarania także drużyny z Rybnika. Gdyby odebrano jej punkty za mecze z Włókniarzem i Stalą Gorzów, w którym Łaguta także jechał, to ROW spadnie z PGE Ekstraligi, a Get Well Toruń pojedzie w barażu. N